СОВЕТ депутатов тракторозаводского района
города челябинска
  второго созыва

 РЕШЕНИЕ
    от 19.11.2020 г.					                                                               № 8/6
О внесении изменений  в решение
Совета депутатов Тракторозаводского района
города Челябинска от 16 апреля 2015 г.
№ 7/3 «Об утверждении Регламента
Совета депутатов Тракторозаводского района
города Челябинска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тракторозаводского района, Регламентом Совета депутатов Тракторозаводского района,

Совет депутатов Тракторозаводского района
Р Е Ш А Е Т:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Тракторозаводского района города Челябинска от 16 апреля 2015 г. № 7/3 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Тракторозаводского района города Челябинска»:
1) Пункт 3 Статьи 2 Регламента дополнить абзацем вторым в следующей редакции:
«В случаях введения органом государственной власти или органом местного самоуправления специального режима, в целях предупреждения возникновения и развития чрезвычайной ситуации, допускается проведение заседаний Совета депутатов  с использованием программно-аппаратных комплексов (далее - ПАК), в том числе в режиме видео-конференц-связи (далее - ВКС).»;

2) Пункт 8 статьи 11 Регламента дополнить абзацем вторым в следующей редакции:
«В случаях введения органом государственной власти или органом местного самоуправления специального режима, в целях предупреждения возникновения и развития чрезвычайной ситуации, допускается проведение заседаний постоянных комиссией Совета депутатов  с использованием программно-аппаратных комплексов (далее - ПАК), в том числе в режиме видео-конференц-связи (далее - ВКС).»;

3) Пункт 1 Статьи 35 Регламента дополнить абзацем вторым и третьим в следующей редакции:
 «Принятие решений Совета депутатов с использованием ПАК осуществляется открытым простым голосованием посредством визуального поочередного подсчета голосов, либо подсчета голосов, предусмотренного функциональными возможностями ПАК, или в порядке "заочного" поименного голосования, предусмотренного статьей 89 настоящего Регламента.
Порядок подготовки, проведения заседания с использованием ПАК, в том числе в режиме ВКС и вид голосования на таком заседании определяются распоряжением Председателя Совета депутатов Тракторозаводского района».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов Тракторозаводского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

	Председатель Совета депутатов
Тракторозаводского района
	В.А. Горбунов

image1.emf

oleObject1.bin